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                                                        Consejo Seccional de la Judicatura del Huila  

 

JUZGADO CUARTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE 

Neiva, junio veintiséis (26) de dos mil veintitrés (2023) 

 

Ref. Ejecutivo BANCO POPULAR S.A Nit. 8600077389 contra LUIS FERNANDO 

DELGADO ROMAN C.C. 19496654. Radicación 41001-41-89-004-2021-00695-00. 

 

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 446 regla 3 del Código General del 

Proceso, se modifica la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante, 

porque la aportada no aplica como abonos los depósitos judiciales consignados al 

proceso. Por tanto, al presente asunto le corresponde según lo certificado por la 

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA la liquidación: 

 

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 

CAPITAL $  25.369.003       
INTERESES CAUSADOS $    2.642.635       
INTERESES DE MORA $  11.485.657       

TOTAL LIQUIDACIÓN $  39.497.295       
ABONOS $  13.582.755       

TOTAL LIQUIDACIÓN $  25.914.540       

        

        

        
LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA CUOTA DICIEMBRE 2020    

PERIODO LIQUIDADO 
No. 

DÍAS 

TASA 
MÁXIMA 

E.A. 

TASA  
MÁXIMA 

M.V. 

VALOR 
INTERESES 

MORA 
ABONOS 

SALDO 
INTERESES  

CAPITAL 

 

INTERESES CORRIENTES            $     302.600   $       182.889   

Diciembre. 06/2020 26 26,19% 1,96%  $        3.107   $               -    $     305.707   $       182.889  
 

Enero. /2021 31 25,98% 1,94%  $        3.666   $               -    $     309.373   $       182.889  
 

Febrero. /2021 28 26,31% 1,97%  $        3.363   $               -    $     312.736   $       182.889  
 

Marzo. /2021 31 26,12% 1,95%  $        3.685   $               -    $     316.421   $       182.889   

Abril./2021 30 25,97% 1,94%  $        3.548   $               -    $     319.969   $       182.889   
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Mayo./2021 31 25,83% 1,93%  $        3.647   $               -    $     323.616   $       182.889  
 

Junio. /2021 30 25,82% 1,93%  $        3.530   $               -    $     327.146   $       182.889  
 

Julio. /2021 31 25,77% 1,93%  $        3.647   $               -    $     330.794   $       182.889   

Agosto. /2021 31 25,86% 1,94%  $        3.666   $               -    $     334.460   $       182.889   

Septbre. /2021 30 25,79% 1,93%  $        3.530   $               -    $     337.990   $       182.889   

Octubre. /2021 31 25,62% 1,92%  $        3.629   $               -    $     341.618   $       182.889   

Noviembre. /2021 16 25,91% 1,94%  $        1.892   $     699.050   $              -     $     (172.651) 
 

TOTAL INTERESES MORA………………….. 40.910 699.050    $     (172.651) 
 

        
 

LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA CUOTA ENERO 2021    
 

PERIODO LIQUIDADO 
No. 

DÍAS 

TASA 
MÁXIMA 

E.A. 

TASA  
MÁXIMA 

M.V. 

VALOR 
INTERESES 

MORA 
ABONOS 

SALDO 
INTERESES  

CAPITAL 
 

 

INTERESES CORRIENTES            $     300.424   $       185.260  
 

Enero. 06/2021 26 25,98% 1,94%  $        3.115   $               -    $     303.539   $       185.260   

Febrero. /2021 28 26,31% 1,97%  $        3.406   $               -    $     306.945   $       185.260   

Marzo. /2021 31 26,12% 1,95%  $        3.733   $               -    $     310.678   $       185.260   

Abril./2021 30 25,97% 1,94%  $        3.594   $               -    $     314.272   $       185.260   

Mayo./2021 31 25,83% 1,93%  $        3.695   $               -    $     317.967   $       185.260  
 

Junio. /2021 30 25,82% 1,93%  $        3.576   $               -    $     321.542   $       185.260  
 

Julio. /2021 31 25,77% 1,93%  $        3.695   $               -    $     325.237   $       185.260   

Agosto. /2021 31 25,86% 1,94%  $        3.714   $               -    $     328.951   $       185.260   

Septbre. /2021 30 25,79% 1,93%  $        3.576   $               -    $     332.526   $       185.260   

Octubre. /2021 31 25,62% 1,92%  $        3.676   $               -    $     336.202   $       185.260  
 

Noviembre. /2021 30 25,91% 1,94%  $        3.594   $     172.651   $     167.146   $       185.260  
 

Diciembre. /2021 7 26,19% 1,96%  $           847   $     699.050   $              -     $     (345.797) 
 

TOTAL INTERESES MORA………………….. 40.219 699.050    $     (345.797)  

        
 

LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA CUOTA FEBRERO 2021    
 

PERIODO LIQUIDADO 
No. 

DÍAS 

TASA 
MÁXIMA 

E.A. 

TASA  
MÁXIMA 

M.V. 

VALOR 
INTERESES 

MORA 
ABONOS 

SALDO 
INTERESES  

CAPITAL 
 

 

INTERESES CORRIENTES            $     298.219   $       187.663   

Febrero. 06/2021 23 26,31% 1,97%  $        2.834   $               -    $     301.053   $       187.663   

Marzo. /2021 31 26,12% 1,95%  $        3.781   $               -    $     304.835   $       187.663  
 

Abril./2021 30 25,97% 1,94%  $        3.641   $               -    $     308.475   $       187.663  
 

Mayo./2021 31 25,83% 1,93%  $        3.743   $               -    $     312.218   $       187.663  
 

Junio. /2021 30 25,82% 1,93%  $        3.622   $               -    $     315.840   $       187.663   

Julio. /2021 31 25,77% 1,93%  $        3.743   $               -    $     319.583   $       187.663   

Agosto. /2021 31 25,86% 1,94%  $        3.762   $               -    $     323.345   $       187.663   

Septbre. /2021 30 25,79% 1,93%  $        3.622   $               -    $     326.966   $       187.663   

Octubre. /2021 31 25,62% 1,92%  $        3.723   $               -    $     330.690   $       187.663  
 

Noviembre. /2021 30 25,91% 1,94%  $        3.641   $               -    $     334.330   $       187.663  
 

Diciembre. /2021 31 26,19% 1,96%  $        3.801   $     345.797   $              -     $       179.997   
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Enero. /2022 18 26,49% 1,98%  $        2.138   $     668.799   $              -     $     (486.664) 
 

TOTAL INTERESES MORA………………….. 42.051 668.799    $     (486.664) 
 

        
 

LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA CUOTA MARZO 2021    
 

PERIODO LIQUIDADO 
No. 

DÍAS 

TASA 
MÁXIMA 

E.A. 

TASA  
MÁXIMA 

M.V. 

VALOR 
INTERESES 

MORA 
ABONOS 

SALDO 
INTERESES  

CAPITAL 
 

 

INTERESES CORRIENTES            $     295.986   $       190.096  
 

Marzo. 06/2021 26 26,12% 1,95%  $        3.213   $               -    $     299.199   $       190.096   

Abril./2021 30 25,97% 1,94%  $        3.688   $               -    $     302.886   $       190.096   

Mayo./2021 31 25,83% 1,93%  $        3.791   $               -    $     306.678   $       190.096   

Junio. /2021 30 25,82% 1,93%  $        3.669   $               -    $     310.346   $       190.096  
 

Julio. /2021 31 25,77% 1,93%  $        3.791   $               -    $     314.138   $       190.096  
 

Agosto. /2021 31 25,86% 1,94%  $        3.811   $               -    $     317.948   $       190.096  
 

Septbre. /2021 30 25,79% 1,93%  $        3.669   $               -    $     321.617   $       190.096   

Octubre. /2021 31 25,62% 1,92%  $        3.772   $               -    $     325.389   $       190.096   

Noviembre. /2021 30 25,91% 1,94%  $        3.688   $               -    $     329.077   $       190.096   

Diciembre. /2021 31 26,19% 1,96%  $        3.850   $               -    $     332.927   $       190.096   

Enero. /2022 31 26,49% 1,98%  $        3.889   $     486.664   $              -     $         40.248  
 

Febrero. /2022 11 27,45% 2,04%  $           301   $     654.973   $              -     $     (614.424) 
 

TOTAL INTERESES MORA………………….. 41.131 654.973    $     (614.424) 
 

        
 

LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA CUOTA ABRIL 2021    
 

PERIODO LIQUIDADO 
No. 

DÍAS 

TASA 
MÁXIMA 

E.A. 

TASA  
MÁXIMA 

M.V. 

VALOR 
INTERESES 

MORA 
ABONOS 

SALDO 
INTERESES  

CAPITAL 
 

 

INTERESES CORRIENTES            $     293.724   $       192.561   

Abril. 06/2021 25 25,97% 1,94%  $        3.113   $               -    $     296.837   $       192.561   

Mayo./2021 31 25,83% 1,93%  $        3.840   $               -    $     300.677   $       192.561  
 

Junio. /2021 30 25,82% 1,93%  $        3.716   $               -    $     304.394   $       192.561  
 

Julio. /2021 31 25,77% 1,93%  $        3.840   $               -    $     308.234   $       192.561  
 

Agosto. /2021 31 25,86% 1,94%  $        3.860   $               -    $     312.094   $       192.561   

Septbre. /2021 30 25,79% 1,93%  $        3.716   $               -    $     315.811   $       192.561   

Octubre. /2021 31 25,62% 1,92%  $        3.820   $               -    $     319.631   $       192.561   

Noviembre. /2021 30 25,91% 1,94%  $        3.736   $               -    $     323.367   $       192.561  
 

Diciembre. /2021 31 26,19% 1,96%  $        3.900   $               -    $     327.267   $       192.561  
 

Enero. /2022 31 26,49% 1,98%  $        3.940   $               -    $     331.207   $       192.561  
 

Febrero. /2022 11 27,45% 2,04%  $        1.440   $     614.424   $              -     $       (89.216)  

TOTAL INTERESES MORA………………….. 38.923 0    $       (89.216) 
 

        
 

LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA CUOTA MAYO 2021    
 

PERIODO LIQUIDADO 
No. 

DÍAS 

TASA 
MÁXIMA 

E.A. 

TASA  
MÁXIMA 

M.V. 

VALOR 
INTERESES 

MORA 
ABONOS 

SALDO 
INTERESES  

CAPITAL 
 

 

INTERESES CORRIENTES            $     291.433   $       195.057   
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Mayo. 06/2021 26 25,83% 1,93%  $        3.263   $               -    $     294.696   $       195.057  
 

Junio. /2021 30 25,82% 1,93%  $        3.765   $               -    $     298.460   $       195.057  
 

Julio. /2021 31 25,77% 1,93%  $        3.890   $               -    $     302.350   $       195.057   

Agosto. /2021 31 25,86% 1,94%  $        3.910   $               -    $     306.261   $       195.057   

Septbre. /2021 30 25,79% 1,93%  $        3.765   $               -    $     310.025   $       195.057   

Octubre. /2021 31 25,62% 1,92%  $        3.870   $               -    $     313.895   $       195.057   

Noviembre. /2021 30 25,91% 1,94%  $        3.784   $               -    $     317.679   $       195.057  
 

Diciembre. /2021 31 26,19% 1,96%  $        3.951   $               -    $     321.630   $       195.057  
 

Enero. /2022 31 26,49% 1,98%  $        3.991   $               -    $     325.621   $       195.057   

Febrero. /2022 28 27,45% 2,04%  $        3.714   $       89.216   $     240.119   $       195.057   

Marzo. /2022 7 27,71% 2,06%  $           938   $     680.755   $              -     $     (244.641)  

TOTAL INTERESES MORA………………….. 38.839 680.755    $     (244.641) 
 

        
 

LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA CUOTA JUNIO 2021    
 

PERIODO LIQUIDADO 
No. 

DÍAS 

TASA 
MÁXIMA 

E.A. 

TASA  
MÁXIMA 

M.V. 

VALOR 
INTERESES 

MORA 
ABONOS 

SALDO 
INTERESES  

CAPITAL 

 

 

INTERESES CORRIENTES            $     289.111   $       197.587   

Junio. 06/2021 25 25,82% 1,93%  $        3.178   $               -    $     292.289   $       197.587   

Julio. /2021 31 25,77% 1,93%  $        3.941   $               -    $     296.229   $       197.587   

Agosto. /2021 31 25,86% 1,94%  $        3.961   $               -    $     300.190   $       197.587   

Septbre. /2021 30 25,79% 1,93%  $        3.813   $               -    $     304.004   $       197.587  
 

Octubre. /2021 31 25,62% 1,92%  $        3.920   $               -    $     307.924   $       197.587  
 

Noviembre. /2021 30 25,91% 1,94%  $        3.833   $               -    $     311.757   $       197.587   

Diciembre. /2021 31 26,19% 1,96%  $        4.002   $               -    $     315.759   $       197.587   

Enero. /2022 31 26,49% 1,98%  $        4.043   $               -    $     319.802   $       197.587   

Febrero. /2022 28 27,45% 2,04%  $        3.762   $               -    $     323.564   $       197.587  
 

Marzo. /2022 31 27,71% 2,06%  $        4.206   $     244.641   $       83.128   $       197.587   

Abril./2022 6 28,58% 2,12%  $           838   $     793.112   $              -     $     (511.559) 
 

TOTAL INTERESES MORA………………….. 39.496 793.112    $     (511.559) 
 

        
 

LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA CUOTA JULIO 2021    
 

PERIODO LIQUIDADO 
No. 

DÍAS 

TASA 
MÁXIMA 

E.A. 

TASA  
MÁXIMA 

M.V. 

VALOR 
INTERESES 

MORA 
ABONOS 

SALDO 
INTERESES  

CAPITAL 
 

 

INTERESES CORRIENTES            $     286.760   $       200.148   

Julio. 06/2021 26 25,77% 1,93%  $        3.348   $               -    $     290.108   $       200.148   

Agosto. /2021 31 25,86% 1,94%  $        4.012   $               -    $     294.120   $       200.148   

Septbre. /2021 30 25,79% 1,93%  $        3.863   $               -    $     297.983   $       200.148  
 

Octubre. /2021 31 25,62% 1,92%  $        3.971   $               -    $     301.954   $       200.148  
 

Noviembre. /2021 30 25,91% 1,94%  $        3.883   $               -    $     305.837   $       200.148  
 

Diciembre. /2021 31 26,19% 1,96%  $        4.054   $               -    $     309.890   $       200.148   

Enero. /2022 31 26,49% 1,98%  $        4.095   $               -    $     313.985   $       200.148   

Febrero. /2022 28 27,45% 2,04%  $        3.811   $               -    $     317.796   $       200.148   
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Marzo. /2022 31 27,71% 2,06%  $        4.260   $               -    $     322.057   $       200.148  
 

Abril./2022 30 28,58% 2,12%  $        4.243   $     511.559   $              -     $         14.889  
 

Mayo./2022 4 29,57% 2,18%  $             43   $     253.172   $              -     $     (238.240)  

TOTAL INTERESES MORA………………….. 39.583 253.172    $     (238.240)  

        
 

LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA CUOTA AGOSTO 2021    
 

PERIODO LIQUIDADO 
No. 

DÍAS 

TASA 
MÁXIMA 

E.A. 

TASA  
MÁXIMA 

M.V. 

VALOR 
INTERESES 

MORA 
ABONOS 

SALDO 
INTERESES  

CAPITAL 
 

 

INTERESES CORRIENTES            $     284.378   $       202.744   

Agosto. 06/2021 26 25,86% 1,94%  $        3.409   $               -    $     287.787   $       202.744   

Septbre. /2021 30 25,79% 1,93%  $        3.913   $               -    $     291.700   $       202.744  
 

Octubre. /2021 31 25,62% 1,92%  $        4.022   $               -    $     295.722   $       202.744  
 

Noviembre. /2021 30 25,91% 1,94%  $        3.933   $               -    $     299.655   $       202.744  
 

Diciembre. /2021 31 26,19% 1,96%  $        4.106   $               -    $     303.762   $       202.744   

Enero. /2022 31 26,49% 1,98%  $        4.148   $               -    $     307.910   $       202.744   

Febrero. /2022 28 27,45% 2,04%  $        3.860   $               -    $     311.770   $       202.744   

Marzo. /2022 31 27,71% 2,06%  $        4.316   $               -    $     316.086   $       202.744   

Abril./2022 30 28,58% 2,12%  $        4.298   $               -    $     320.384   $       202.744  
 

Mayo./2022 4 29,57% 2,18%  $           589   $  1.004.113   $              -     $     (480.396) 
 

TOTAL INTERESES MORA………………….. 36.595 765.873    $     (480.396) 
 

        
 

LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA CAPITAL INSOLUTO    
 

PERIODO LIQUIDADO 
No. 

DÍAS 

TASA 
MÁXIMA 

E.A. 

TASA  
MÁXIMA 

M.V. 

VALOR 
INTERESES 

MORA 
ABONOS 

SALDO 
INTERESES  

CAPITAL 
 

 

Agosto. 12/2021 20 25,86% 1,94% $    305.679 $               - $     305.679 $  23.634.998  

Septbre. /2021 30 25,79% 1,93% $    456.155 $               - $     761.835 $  23.634.998  

Octubre. /2021 31 25,62% 1,92% $    468.918 $               - $  1.230.753 $  23.634.998 
 

Noviembre. /2021 30 25,91% 1,94% $    458.519 $               - $  1.689.272 $  23.634.998 
 

Diciembre. /2021 31 26,19% 1,96% $    478.687 $               - $  2.167.960 $  23.634.998 
 

Enero. /2022 31 26,49% 1,98% $    483.572 $               - $  2.651.532 $  23.634.998  

Febrero. /2022 28 27,45% 2,04% $    450.010 $               - $  3.101.542 $  23.634.998  

Marzo. /2022 31 27,71% 2,06% $    503.110 $               - $  3.604.652 $  23.634.998  

Abril./2022 30 28,58% 2,12% $    501.062 $               - $  4.105.714 $  23.634.998 
 

Mayo./2022 31 29,57% 2,18% $    532.418 $     480.396 $  4.157.736 $  23.634.998 
 

Junio. /2022 30 30,60% 2,25% $    531.787 $     765.873 $  3.923.651 $  23.634.998 
 

Julio. /2022 31 31,92% 2,34% $    571.494 $     758.981 $  3.736.164 $  23.634.998  

Agosto. /2022 31 33,32% 2,43% $    593.475 $     748.644 $  3.580.995 $  23.634.998  

Septbre. /2022 30 35,25% 2,55% $    602.692 $     765.873 $  3.417.814 $  23.634.998  

Octubre. /2022 31 36,92% 2,65% $    647.205 $     765.873 $  3.299.146 $  23.634.998  

Noviembre. /2022 30 38,67% 2,76% $    652.326 $     765.873 $  3.185.599 $  23.634.998 
 

Diciembre. /2022 31 41,46% 2,93% $    715.589 $  1.499.012 $  2.402.176 $  23.634.998 
 

Enero. /2023 31 43,26% 3,04% $    742.454 $               - $  3.144.630 $  23.634.998  



                                                        Consejo Superior de la Judicatura 

                                                        Consejo Seccional de la Judicatura del Huila  

 

Febrero. /2023 28 45,27% 3,16% $    697.075 $     706.308 $  3.135.397 $  23.634.998 
 

Marzo. /2023 29 46,26% 3,22% $    735.679 $  1.591.534 $  2.279.542 $  23.634.998 
 

TOTAL INTERESES MORA………………….. 11.127.909 8.367.971   
 

 

De otro lado, previa solicitud en tal sentido, se dispondrá la cancelación y pago a la 

parte ejecutante de los dineros obrantes en el expediente por vía de títulos judiciales, 

hasta la concurrencia del valor del crédito y costas. 

NOTIFÍQUESE 

La Jueza 

 

ALMADORIS SALAZAR RAMIREZ 

Clara B 


